MONICIFIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

BSTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesocs)

Concepto 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

<19 ABR 2023 12:273;22>

ORIGEN 68,936,154.56 294,550,333.98
IMPUESTOS 12,323,184.33 26,007,233.74
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00C 0.00
SOCIAL
CONTRIRBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

DERECHOS

FRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACIGN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES , CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV., DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTG DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIOQNES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATCS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

PTRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIORES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVC FOR
ACTIVIDADES DE OPERACION

15,181,974,68
1,251,159.74
499,066.00
c.00

39,680,769.81

0.C0

0.00
54,901,521.66
27,348,881.09

9,678,872,22
12,400,883,05
0.00

0.00

0.00
5,376, 885,30
0.00

0.00

.00
0.00

0.00

96, 000.00
0.00

0.00

0.00
14,034,632, 90

Pagina 1 de 3

50,891,074.28
2,319,3598.25
810,406.23
3,680.00

2%4,518,580,.48

0.00

0.00
216,463,756.12
99,540,421.12
37,289,108.23
63,399,185,52
405,733.41

0.00

G.00
15,829,307.84
0.00
0.900

0.00
0.00
0.00
.00
0.00
0.00
0.06G
78,086,577,.86



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVC
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022
(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

FLUJOS DE EFECTIVC DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIORES EN PROCESO
BIENES MUERLES 6.00 ¢.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 G.00

APLICACION 15,909,229,08 7%,428,523.86
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 14,929,265.49 66,295,408.54
CONSTRUCCIONES EN PRGCCESO
BIENES MUEBLES 979,963,59 13,133,115,32
OTRAS BPLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS RETQS DE EFECTIVO POR -15,90%,229.08 -79,428,523.86

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJCS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINARCIAMIENTO

ORIGEN 105,328,279.31 525,452,206.49
ENDEUDAMIENTO NETO 9.00 0.00
INTERRO 0.00 0.00
EXTERNC .00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 105,328,279.31 525,452,206.40
APLICACION 110,250,748.82 520,116,536.19
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNC 0,00 ¢.00
EXTERNC 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 110,250,748,82 520,116,536.19
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -4,522,469,51 5,335,670.21

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIERTO

<1B RBR 2023 12127122> Padgina 2 de 3



MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVC
Del 1 de Enerc al 31 de Marzo de 2023 y 2022
{(Cifras en pesos)

Concepto 2023 2022

Incremento/Disminucién Neta en el ~6,797,065,69 3,993,724.21
Efectivo y Bquivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 14,526,290.55 10,532,566,.34
Inicio del Ejercicic

Efectivo y Equivalentes al Efectiveo al 7,729,224,86 14,526,2980.55
Final del Ejercicio

<18 ABR 2023 12427122>

k. ALVARADG JUAREZ LIC.~H)’Pﬁ'?DINA 080

Egiz}fiﬁ -,f* \ Wﬁ?ﬁﬁg‘ BSORERO MUNICIPA%E’EJO‘F“

HUBJOT; a4z '“:&‘ﬁ
Wﬁiﬂm plE, L

Pagina 3 de 3



