## MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	68,936,154.56	294,550,333.98
IMPUESTOS	12,323,184.33	26,007,233.74
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	15,181,974.68	50,891,074.28
PRODUCTOS	1,251,159.74	2,319,359.25
APROVECHAMIENTOS	499,066.00	810,406.23
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	3,680.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	39,680,769.81	214,518,580.48
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	54,901,521.66	216,463,756.12
SERVICIOS PERSONALES	27,348,881.09	99,540,421.12
MATERIALES Y SUMINISTROS	9,678,872.22	37,289,108.23
SERVICIOS GENERALES	12,400,883.05	63,399,185.52
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	405,733.41
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	5,376,885.30	15,829,307.84
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
y otros análogos		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	96,000.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	14,034,632.90	78,086,577.86
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

## MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
ORIGEN	0.00	0.00		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00		
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00		
APLICACIÓN	15,909,229.08	79,428,523.86		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	14,929,265.49	66,295,408.54		
BIENES MUEBLES	979,963.59	13,133,115.32		
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-15,909,229.08			
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	,,	,,		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
ORIGEN	105,328,279,31	525,452,206.40		
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00		
INTERNO	0.00	0.00		
EXTERNO	0.00	0.00		
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	105,328,279.31	525,452,206.40		
APLICACIÓN	110,250,748.82	520,116,536.19		
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00		
INTERNO	0.00	0.00		
EXTERNO	0.00	0.00		
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	110,250,748.82	520,116,536.19		
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-4,922,469.51	5,335,670.21		
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				

#### MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

#### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 y 2022 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-6,797,065.69	3,993,724.21
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,526,290.55	10,532,566.34
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,729,224.86	14,526,290.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus no sor responsabilidad del emisor.

MTRA. ANGEL CA PACE ALVARADO JUAREZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL HUEJOTZINGO, PUE. 2021-2023 LIC. (HOSO MEDINA OSORIO

TEZORERO MUNICIPATUE

LIC. XOCHITL MONTALVO ESPINOZA SECRETARIA GENERAL

SECRETARÍA GENE HUEJOTZINGO, P 2021-2024